
 
COMPANHIA MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO DE PETRÓPOLIS 

Rua General Rondon 400 B – Quitandinha -  Petrópolis – RJ - Cep.: 25650-028 
CNPJ: 29.159.985/0001-84 - Insc. Est.: 80.662.882 - Tel./Fax: (24) 2292-9500 

e-mail: comdep@comdep.com.br                      site: www.comdep.com.br 

 

                                                                                        
 

ORDEM DE SERVIÇO Nº 016/2022 
 
 

            Considerando a necessidade realizar o levantamento físico de bens do Almoxarifado 
desta Companhia; 

   Considerando as exigências feitas pelo Tribunal de Contas do Estado do Rio de Janeiro; 
 

O Diretor Presidente da Comdep – Cia. Municipal de Desenvolvimento de 
Petrópolis, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o estatuto social,  

 
Resolve: 
Nomear uma comissão de funcionários para a realização do inventário físico de final 

de exercício conforme Processo Administrativo nº 26765/2022, no período de 19 a 31 de 
dezembro do corrente ano. 

 
Coordenação: 
Mônica Soares Pinto Schanuel 
 
Membros: 
Eudes Fernando Pereira de Araújo 
Sônia Maria de Carvalho 
Claudio Alves de Queiroz 
Irinéia Rodrigues Rosa 
Tarcísio de Souza Gomes 
Géssica Paschoal de Oliveira 
Carina Moura de Oliveira 
Simone Lopes da Silva 
 
Os membros da Comissão receberão remuneração suplementar no desenvolvimento 

da função. 
E para constar foi lavrada a presente Ordem de Serviço que segue assinada pelo 

Diretor Presidente, entrando em vigor na data de sua publicação. 
 
 

 
Petrópolis, 12 de dezembro de 2022 

 

 

 
 

Cedenyr Guaracy Vieira 
Diretor Presidente 


